
Pag. 1 a 2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2  BORGO  
C O N  I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

A M B I T O  T E R R I T O R I A L E  N .  2 0  

p . z z a  C a rd uc c i ,  3  -    0 8 3 3 2 6 3 1 0 2  -  c .  f .  9 1 0 1 2 5 3 0 7 5 3  
leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it 

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

7 3 0 1 4  -  G A L L I P O L I  ( L E )  

 
 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la Provincia di Lecce                 
LECCE 

usple@postacert.istruzione.it 

Al Sindaco del Comune di Gallipoli                                                                  
GALLIPOLI   

protocollo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di 
LECCE  

comprensivi.le@istruzione.it 

elementari.le@istruzione.it 

medie.le@istruzione.it 

superiori.le@istruzione.it 

Al Personale docente e A.T.A. 

Agli alunni e alle loro Famiglie 

Bacheca scuolanext 

Al Sito Web dell’Istituto  

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico - a.s. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5, c. 2 del D.P.R. n. 275 del 8/03/1999 Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la delibera della Regione Puglia n. 618 del 2 maggio 2022 con la quale la Giunta ha 
approvato il calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota USR per la Puglia n. 21125 del 25/05/2022 con la quale è stata trasmessa la 

delibera n. 618 del 02/05/2022 della Giunta Regionale per la Puglia; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 06/06/2022; 

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 29 /06/2022; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica derivanti 

dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

mailto:usple@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it
mailto:comprensivi.le@istruzione.it
mailto:elementari.le@istruzione.it
mailto:medie.le@istruzione.it
mailto:superiori.le@istruzione.it
http://www.icpolo2gallipoli.edu.it/




Pag. 2 a 2 
 

DECRETA 

 

l’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023 dell’Istituto Comprensivo Polo 2 “Borgo” di 

Gallipoli, come di seguito riportato: 

 inizio delle attività educativo-didattiche della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria I grado: 12 settembre 2022; 

 termine attività didattica per la Scuola Primaria e Secondaria I grado: 10 giugno 2023; 

 termine attività educativa per la Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2023. 

 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 
-  Tutte le domeniche; 
-  1° novembre 2022 Festa di tutti i Santi 
-  8 dicembre 2022 Immacolata Concezione; 
-  25 dicembre 2022 Santo Natale; 
-  26 dicembre 2022 Santo Stefano; 
-  1° gennaio 2023 Capodanno; 
-  6 gennaio 2023 Epifania; 
-  9 aprile 2023 Santa Pasqua; 
-  10 aprile 2023 Lunedì dell’Angelo; 
-  25 aprile 2023 Festa della Liberazione; 
-  1° maggio 2023 Festa del lavoro; 
-  2 giugno 2023 Festa della Repubblica; 
 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 
-  31 ottobre 2022 (ponte festa di Ognissanti)  
- 9 e 10 dicembre 2022 (ponte dell’Immacolata)  
- dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 (vacanze natalizie)  
- 20 gennaio 2023 (Santo Patrono) 
- dal 6 aprile 2023 all’11 aprile 2023 (vacanze pasquali)  
- 24 aprile 2023 (ponte festa della Liberazione)  
- 03 giugno 2023 (ponte festa della Repubblica) 
 
Sospensione delle attività didattiche per recupero anticipo lezioni: 
- 20 e 21 febbraio 2023 (carnevale);  
 
Gli Uffici di Segreteria resteranno chiusi nei seguenti prefestivi:  
- 31 ottobre 2022; 
- 24 e 31 dicembre 2022; 
- 5 e 7 gennaio 2023; 
- 8 e 24 aprile 2023; 
- 3 giugno 2023; 
- 1 - 8 - 15 - 22 - 29 luglio 2023; 
- 5 - 12 – 14 - 19 - 26 agosto 2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Lucilla VAGLIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 
 


		2022-07-08T11:15:17+0200
	LUCILLA VAGLIO




